
1 

 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                    ΑΔΑ:  
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                      Ρόδος, 15/4/2020 
ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ                                   Αριθμ. Πρωτ: 2/17007 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ     
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                                                                     
Τηλ: 22410-35445     ΠΡΟΣ 

1. Γραφείο Δημάρχου 
2. Αντιδήμαρχο Οικονομικών 
3. Διεύθυνση Οικονομικών 
4. Εμπορικό Επιμελητήριο 

5. Δ/νση Περιβάλλοντος & Πρασίνου 
6. Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών  
(για άμεση ανάρτηση στον πίνακα 
ανακοινώσεων από τη λήψη του 
παρόντος με απόδειξη) 
7.Γραφείο Ιστοσελίδας (για ανάρτηση 
στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου 
Ρόδου με έκδοση βεβαίωσης 
ανάρτησης) 

                                           

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ   1039   /2020 

 

Θέμα :  ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

(με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του Δημάρχου) 

 

 

Ο Αντιδήμαρχος Ρόδου έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Νόμος Καλλικράτη). 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016. 

3. Τo  άρθρο 209 του Ν. 3463/2006. 

4. Το Π.Δ.80/2016 και Ν.4555/2018. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 14 του Ν. 4071/2012.  

6. Τις σχετικές Πράξεις του Τμήματος VII του Ελεγκτικού Συνεδρίου 231/2017, 

269/2017, 311/2017 και 313/2017. 

7. Το πρωτογενές αίτημα του ΚΗΔΜΗΣ 20REQ006451978 2020-03-19 

8. Το υπ’ αρ. 18/16556/10-4-2020 τεκμηριωμένο αίτημα της Δ/νσης 

Περιβάλλοντος & Πρασίνου. 

9. Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα 

στον κωδικό προϋπολογισμού 35-6692.0001 ποσού 23.939,05 ευρώ. 

10. Το εγκεκριμένο αίτημα του ΚΗΔΜΗΣ 20REQ006577117 2020-04-15 

11. Το προϋπολογισμό του Δήμου Ρόδου για το έτος 2020 του οποίου υπάρχει 

εγγεγραμμένη πίστωση στον Κ.Α 35-6692.0001 ποσού 24.000,00 ευρώ. 

12. Την απόφαση Δημάρχου 4452/17-09-2019 για την εκχώρηση των 

αρμοδιοτήτων. 

ΑΔΑ: ΩΓΖΤΩ1Ρ-ΖΕΝ





2 

 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

Αποφασίζει 

 

1. Τη διεξαγωγή της διαδικασίας της απευθείας ανάθεσης του Δημάρχου (άρθρου 

118 του Ν. 4412/16) για την «προμήθεια σπόρων, φυτών, δενδρυλλίων 

και έτοιμου χλοοτάπητα» του Δήμου Ρόδου. 

 

2. Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών όπως αναφέρονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

Ι της παρούσης.  

 
3. Ανακοινώνει τη διενέργεια Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος με κατάθεση έγγραφων 

προσφορών και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομικής άποψης προσφορά βάση τιμής (χαμηλότερη τιμή), για την 

προμήθεια ως κάτωθι: 

 

       Η παράδοση των ειδών θα γίνεται στις Υπηρεσίες του Δήμου και τα  έξοδα  

   αποστολής τους βαρύνουν  τον προμηθευτή. 

 

       Ο προμηθευτής υπόκειται σε όλες τις νόμιμες κρατήσεις πλην του Φ.Π.Α.          

   που θα βαρύνει το Δήμο.                      

 

Η διαδικασία που θα ακολουθηθεί για την προμήθεια, είναι αυτή της 

Απευθείας Ανάθεσης του Δημάρχου, μετά από έρευνα αγοράς και κατάθεσης 

έγγραφων προσφορών από τους ενδιαφερόμενους προμηθευτές που διαθέτουν όλα 

τα ανωτέρω. Απαραίτητη προϋπόθεση για την επιλογή προμηθευτή είναι η 

προμήθεια να καλύπτει τις τεχνικές προδιαγραφές που έχουν τεθεί στην παρούσα.  

 

Οι συμμετέχοντες πρέπει να δώσουν προσφορά αποκλειστικά για όλα τα μέρη της 

προμήθειας της πρόσκλησης. Επίσης,  είναι υποχρεωμένοι να προσκομίσουν μαζί 

με την οικονομική προσφορά τους:  

 

 Υπεύθυνη Δήλωση στην οποία θα αναφέρεται ότι συμφωνούν με όλους τους 

όρους της Πρόσκλησης. 

 Απόσπασμα ποινικού μητρώου, έκδοσης τουλάχιστον τελευταίου τριμήνου 

(3)  από την ημερομηνία του Διαγωνισμού ή Υπεύθυνη Δήλωση στην οποία 

θα αναφέρεται ότι δεν συντρέχουν λόγοι αποκλεισμού στο πρόσωπο τους της 

παραγράφου 1α   έως 1στ του Άρθρου 73 του Ν. 4412/2016.  

 Επιπλέον, για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η προσκόμιση 

φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας. 

Το πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας  αφορά όλα τα ταμεία στα οποία 

καταβάλλονται εισφορές από τον εργοδότη για όλους τους απασχολούμενους 

με οποιαδήποτε σχέση εργασίας στην επιχείρηση του συμμετέχοντος. Επίσης 

θα προσκομίζουν ασφαλιστική ενημερότητα οι εργοδότες στα αντίστοιχα ταμεία 

που ασφαλίζονται εφόσον είναι ατομικές οι εταιρείες  ή έχουν σχέση εργασίας 

με την εταιρεία. 

 Από το μειοδότη δεν απαιτείται εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης. 

 Η σύμβαση θα έχει διάρκεια έως 31/12/2020 

ΑΔΑ: ΩΓΖΤΩ1Ρ-ΖΕΝ





3 

 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

 

Η διενέργεια της διαδικασίας της παρούσας πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος από το αρμόδιο όργανο θα διεξαχθεί την Τρίτη 28/4/2020 και ώρα 

10:00 π.μ. 

 

    Οι προσφορές  θα κατατίθενται στο κεντρικό πρωτόκολλο του Δήμου Ρόδου 

στην οδό Πλατεία Ελευθερίας 1 μέχρι και την προηγούμενη εργάσιμη ημέρα της 

διενέργειας της διαδικασίας δηλαδή την Δευτέρα 27/4/2020 μέχρι τις 14:00. 

Στην προκείμενη εκδήλωση ενδιαφέροντος ισχύουν και εφαρμόζονται οι διατάξεις του 

Ν.4412/2016. 

Ο φάκελος συμμετοχής θα πρέπει να αναγράφει στο εξωτερικό του αναλυτικά 

τα στοιχεία του συμμετέχοντος (ονομασία, διεύθυνση, τηλέφωνα, Α.Φ.Μ., φαξ, email 

κ.λ.π.) και επίσης θα αναγράφει «ΠΡΟΣ ΔΗΜΟ ΡΟΔΟΥ, ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

καθώς και αναλυτικά τη διαδικασία (προμήθεια) στην οποία λαμβάνει μέρος. 

    Για περισσότερες πληροφορίες σχετικά με τα όλα τα είδη της Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος και τις προδιαγραφές τους, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να 

απευθύνονται στο Τμήμα Προμηθειών του Δήμου Ρόδου, Καποδιστρίου 3-5, 85100, 

στο τηλέφωνο: 22410-35445 και φαξ: 22410-39780, στην κα. Βασίλα Ειρήνη. 

Η παρούσα να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου μας από σήμερα έως 

και την ημέρα της διαδικασίας. 

 

 

 

                                                Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

 

 

                                                   ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ - ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
 

Α. ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
 

 
Όλα τα φυτά θα είναι αντιπροσωπευτικά του κανονικού τους είδους ή της 

ποικιλίας και θα έχουν κλαδιά ή στελέχη κανονικά και καλά ανεπτυγμένα, καθώς 
και υγιή ριζικά συστήματα. Θα είναι απαλλαγμένα από αντιαισθητικούς κόμβους, 
εκδορές του φλοιού, κακώσεις από τον άνεμο και άλλες παραμορφώσεις. Η εμφάνισή 
τους θα είναι ενδεικτική καλής υγείας και σφριγηλότητας και θα πρέπει να είναι 
εμφανές ότι το κλάδεμα της κορυφής και το ξεκαθάρισμα των ριζών έχει γίνει σωστά. 
Τα φυτά θα είναι υγιή, απαλλαγμένα εντομολογικών/ μυκητολογικών ασθενειών και 
θα βρίσκονται σε πλήρη άνθιση.  

Οι σπόροι της βίγκας θα είναι για πολύχρωμα ανθόφυτα και ανάλογα με τις 
επιλογές της υπηρεσίας. Ειδικότερα, η μισή ποσότητα των σπόρων της βίγκας θα 
είναι για άνθος ροζ με κόκκινο κέντρο και το υπόλοιπο μίγμα σπόρων διαφόρων 

ΑΔΑ: ΩΓΖΤΩ1Ρ-ΖΕΝ





4 

 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

χρωμάτων. Τα φυτά της κατηγορίας των εποχιακών θα πρέπει να είναι στην αρχή της 
άνθισης. 

 
Τα φυτά της κατηγορίας των θάμνων θα πρέπει να είναι διακλαδισμένα από τον 

λαιμό της ρίζας, να έχουν δύο έως - τρία τουλάχιστον κλωνάρια, να έχουν κανονικά 
διαμορφωμένο σχήμα και ύψος ανάλογα με το είδος και να είναι απαλλαγμένα από 
ξερά κλωνάρια και κάθε είδους προσβολές. Τα φυτά στύπες θα παραδοθούν 
φυτεμένα στους χώρους που θα υποδείξει η υπηρεσία.  

 
Η παράδοση-παραλαβή των φυτών θα γίνεται σταδιακά, ανάλογα με τις ανάγκες 

της υπηρεσίας μας. Τέλος, βάσει της παρ. 12 του άρθρου 70 του Νόμου 4472/2017 
ο ΦΠΑ στους σπόρους ορίζεται στο 13% όπως και για όλα τα υπόλοιπα φυτά-δέντρα.  

 
 
 

ΣΠΟΡΟΙ - ΒΟΛΒΟΙ 

CPV: 03111900-1 

α/α ΚΟΙΝΟ ΟΝΟΜΑ 
ΛΑΤΙΝΙΚΟ 
ΟΝΟΜΑ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΤΙΜΗ       

(Χωρίς ΦΠΑ) 

ΠΟΣΟ-
ΤΗΤΑ ΔΑΠΑΝΗ 

 €/gr,kgr  (gr,τεμ.) 

1 Βίγκα (σε gr, 
διάφορα χρώματα) 

Vinca sp 2,10 10 21 € 

2 Βιολέτα (σε gr, 
νάνα) 

Violet sp 0,80 10 8 € 

3 Ζίνιες (σε gr, 
κανονικές)  

Zinnia elegans 0,30 20 6 € 

4 Ζίνιες (σε gr, νάνες) Zinnia elegans 0,50 20 10 € 

5 Ιμπάτιενς (σε gr) Impatiens 
Balsamina 

3,00 10 30 € 

6 Καλέντουλα (σε gr) Calendula 
officinalis 

1,40 10 14 € 

7 Κατηφές (σε gr, 

νάνος) 

Tagates sp 0,40 20 8 € 

8 Πανσές (σε gr) Viola tricolor 1,80 30 54 € 

9 Πετούνια (σε gr, 
δίχρωμη) 

Petounia sp 1,50 10 15 € 

10 Πετούνια (σε gr, 
μονόχρωμη) 

Petounia sp 1,50 10 15 € 

11 Σκυλάκι (σε gr, 
νάνο) 

Antirrhinum 
majus 

0,90 10 9 € 

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ  
190,00 

€ 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΓΖΤΩ1Ρ-ΖΕΝ





5 

 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

 
 

ΕΤΗΣΙΑ ΕΠΟΧΙΑΚΑ 

CPV: 03451100 

α/α ΟΝΟΜΑ  
ΛΑΤΙΝΙΚΟ 
ΟΝΟΜΑ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΤΙΜΗ          

€/ τεμ.   
ΜΕΓΕΘΟΣ 
ΓΛΑΣΤΡΑΣ 

ΥΨΟΣ 
ΦΥΤΟΥ 

ΔΙΑΜΕΤΡΟΣ 
ΜΠΑΛΑΣ 

ΠΟΣΟ-
ΤΗΤΑ 
(τεμ.) 

ΔΑΠΑΝΗ 

(χωρίς ΦΠΑ)   

1 Κατηφές 
(νάνος) 

Tagetes erecta 2,50 € 2,5 lt πάνω 
από 20 

cm 

  500 1.250,00 
€ 

2 Κυκλάμινο Cyclamen 
Persicum 

7,00 € 3 lt -   700 4.900,00 
€ 

3 Πανσές Viola tricolor 0,90 € 10,5 cm 
διάμετρος 
γλάστρας 

    600 540,00 € 

4 Πετούνια Petounia sp 2,80 € 2,5 lt   τουλάχιστον 
3 κλαδιά 

διακλάδωση 

600 1.680,00 
€ 

5 Χρυσάνθεμο Chrisanthemun 
sp 

3,30 € 2 lt 30 cm 30 cm 300 990,00 € 

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 
9.360,00 

€ 

 

ΑΔΑ: ΩΓΖΤΩ1Ρ-ΖΕΝ





6 

 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

 
 

ΘΑΜΝΟΙ 

CPV: 03451300 

α/α ΟΝΟΜΑ  
ΛΑΤΙΝΙΚΟ 
ΟΝΟΜΑ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΤΙΜΗ               

€/ τεμ.   
ΥΨΟΣ  

ΜΕΓΕΘΟΣ 
ΓΛΑΣΤΡΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΛΑΔΩΝ  

ΠΟΣΟ-
ΤΗΤΑ ΔΑΠΑΝΗ 

(χωρίς ΦΠΑ) (m) (λίτρα)  (τεμ.) 

1 Αλεξανδρινά Euphorbia 
pulcherrima 

3,80 € 
0,30-
0,40 

2 3 200 760,00 € 

2 Αρωματικά 
(ρίγανη, 
λεβάντα, 
σαντολίνη 
κλπ) 

  

2,50 € - 2 3 100 250,00 € 

3 Γεράνια Pelargonium 
zonale 

2,80 €   2 
Διάμετρος 

20 cm 
200 560,00 € 

4 Δενδρολίβανο 
έρπον 

Rosmainus 
officinalis 
prostratus 

5,00 € 0,3 4 

Διαμορ-
φωμένη 
πυκνή 
μπάλα 

150 750,00 € 

5 Διμορφοθήκη 
έρπουσα 

Dimorphotheca 
aurantiaca 3,00 € 0,3   

Διάμετρος 
φυτού έως 

35cm 
200 600,00 € 

6 Ελίχρυσο Helichrysum 
italicum 
serotinum 

2,50 €   2,5   50 125,00 € 

7 Λαντάνα 
έρπουσα 
(μωβ) 

Lantana 
montevidensis 

2,80 € 
0,15-
0,20 

2 4 200 560,00 € 

8 Λαντάνα 
νάνα 
(κίτρινη) 

Lantana 
camara 'Nana' 

2,80 € 
0,30-
0,40 

2   300 840,00 € 

9 Λαντάνα 
νάνα 
(κόκκινη) 

Lantana 
camara 'Nana' 

2,80 € 
0,30-
0,40 

2 4 200 560,00 € 

10 Λαντάνα 
νάνα (ροζ) 

Lantana 
camara 'Nana' 

2,80 € 
0,30-
0,40 

2 3 50 140,00 € 

11 Πυξάρια 
μπάλα  

Buxus 
sempervirens 

80,00 € 0,6 10 

Διαμορ-
φωμένη 
πυκνή 
μπάλα 

40 
3.200,00 

€ 

12 Στύπα 
μεγάλη 

Stipa 
tennuifolia 

10,00 € 0,4 5   200 
2.000,00 

€ 

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 
  10.345,00 

€ 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΓΖΤΩ1Ρ-ΖΕΝ





7 

 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

ΔΕΝΤΡΑ 

CPV: 03452000-3 

α/α ΟΝΟΜΑ  
ΛΑΤΙΝΙΚΟ 
ΟΝΟΜΑ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΤΙΜΗ            

€/ τεμ.   
ΥΨΟΣ  

ΠΕΡΙ-
ΜΕΤΡΟΣ 
ΚΟΡΜΟΥ 

ΜΕΓΕΘΟΣ 
ΓΛΑΣΤΡΑΣ 

ΠΟΣΟ-
ΤΗΤΑ  

ΔΑΠΑΝΗ 

(χωρίς ΦΠΑ) (m) (m) (lt) (τεμ.) 

1 Δασμακηνιά 
καλλωπιστική 

Prunus 
cerasifera 
“Pissardii” 

30,00 € 
2,5-
3,0 

0,12-
0,14 

10 10 
300,00 

€ 

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 300,00 € 

 
 
 
 

ΦΥΤΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ 

CPV: 03441000-3 

α/α ΟΝΟΜΑ  
ΛΑΤΙΝΙΚΟ 

ΟΝΟΜΑ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΤΙΜΗ          

€/ τεμ.   
ΥΨΟΣ  

ΜΕΓΕΘΟΣ 
ΓΛΑΣΤΡΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΛΑΔΩΝ  

ΠΟΣΟ-
ΤΗΤΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

(χωρίς ΦΠΑ) (μέτρα) (λίτρα)  (τεμ.) 
 

1 Κέντια Kentia palm 40,00 € 1,50 m     10 400,00 € 

2 Ζάμια Zamioculcas 
zamiifolia 

14,00 € 0,60 m 5   30 420,00 € 

3 Δράκαινα Dracena 
marginata 

17,00 € 1 m     10 170,00 € 

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 990,00 € 

 
 

ΣΠΟΡΟΙ - ΒΟΛΒΟΙ 190,00 € 

ΕΤΗΣΙΑ ΕΠΟΧΙΑΚΑ 9.360,00 € 

ΘΑΜΝΟΙ 10.345,00 € 

ΔΕΝΤΡΑ 300,00 € 

ΦΥΤΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ 990,00 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛ0 21.185,00 € 

ΕΝΙΑΙΟΣ Φ.Π.Α. (13%) 2.754,05 € 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 23.939,05 € 

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΓΖΤΩ1Ρ-ΖΕΝ




		2020-04-15T14:37:16+0300
	Athens




